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Limanowa dnia: 2022-10-17 

Znak sprawy: NZ/61/D/P/LW/2022  

 
WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawa odczynników, kontroli, 

kalibratorów, materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą dwóch analizatorów 

hematologicznych.” – znak sprawy NZ/61/D/P/LW/2022. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja 

Zamówień Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść 

zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 2 

Pytanie 1 

Dotyczy Projektu umowy dzierżawy §1 ust. 3 oraz Formularz ofertowy pkt 3 oraz pkt 4:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji, gdy Wykonawca 
przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak 
proponujemy zapis:  
„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie 

Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
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Pytanie 2 

 
Dotyczy SWZ, Rozdział 9. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych pkt 9.2. ppkt 
3):  
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie czy dokumenty wymieniony w ww. punkcie należy złożyć 

na wezwanie Zamawiającego czy dołączyć do oferty? 

Odpowiedź: Na wezwanie Zamawiającego 

Pytanie 3 

Dotyczy Umowy:  

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, 

właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Tak, umowa może być podpisana w formie elektronicznej 

 
Pytanie 4 
Dotyczy Projektu Umowy, Wzór dokumentu nr 2 (Zał. do SWZ): §2 ust. 1  
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw pilnych odczynników. 
Proponujemy następujący zapis:  
„przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia 
roboczego”.  Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego 
terminu dostaw odczynników. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
  
Pytanie 5  
 
§5 ust. 9  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT?  
Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych 
stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w 
biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany 
do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. 
Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z 
zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument 
dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast 
faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z 
treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany 
jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem 
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obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru. Jeżeli tak 
prosimy o wykreślenie zapisu „Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia faktury do każdej 
dostawy ”. i zastąpienie go przez zapis „„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur 
pocztą po wykonaniu zamówienia nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru”  
Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem elektronicznej 
faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej?  
Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodatnie zapisu „Zamawiający 

wyraża zgodę na przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty 

elektronicznej.....................................................”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
  
Pytanie 6 
  
§8:  
Prosimy o dodanie poniższego zapisu  
„Strony dopuszczają dokonanie zmian numerów katalogowych lub nazwy z zachowaniem cen 

jednostkowych bez konieczności wprowadzenia ww. zmian aneksem do umowy. Jednocześnie 

Wykonawca poinformuje Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: ....... Zmiany 

nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie 

mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie 7 
 
Dotyczy Projektu Umowy dzierżawy, Wzór dokumentu nr 1 (Zał. do SWZ):  
§3 ust. 5:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii 
poprzez dodanie zapisu „w dni robocze, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy (w rozumieniu Ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 
wolnych od pracy).”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 8 
 
§6 ust. 3:  
Prosimy o poprawę omyłki poprzez zastąpienie: „dostawy podłoży do hodowli 
drobnoustrojów w krwi i płynach ustrojowych”, na: „dostawy odczynników, kontroli, 
kalibratorów, materiałów zużywalnych”. 
Odpowiedź: Zamawiający prostuje omyłkę w sposób wskazany przez Wykonawcę  
 
Zestaw 3 
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Pytanie 1 

Pytania do przedmiotu zamówienia; 
pkt. 7, dotyczy parametrów analizatora głównego 
 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora  gdzie  populacja 
niedojrzałych granulocytów będzie oznaczana symbolem IMG a nie IG? Różnica wynika 
tylko i wyłącznie z rodzaju użytego skrótu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 2  

pkt. 9, dotyczy parametrów analizatora głównego 
 
Prosimy o możliwość zaoferowania analizatora, w którym wartość Hematokrytu HCT 
pochodzi z pomiaru  RBC metodą impedancyjną. 
HCT=RBC x MCV/10. 
Składowe formuły obliczeniowej RBC i MCV są parametrami mierzonymi bezpośrednio. 
Metodą pomiarową jest impedancja, która polega na zliczaniu  impulsu elektrycznego,  
którego wielkość jest proporcjonalnego do objętości komórki. 
Metoda impedancyjna  jest metodą powszechnie stosowaną we wszystkich 
automatycznych analizatorach hematologicznych. 
Jedyną metodą oznaczającą HCT w sposób bezpośredni nie wyliczany, jest metoda 
wykorzystująca wirowanie. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 3  

pkt. 12, dotyczy parametrów analizatora głównego 
 
Prosimy o możliwość dopuszczenia analizatora,  który nie posiada parametrów stanu 
zapalnego do oceny stanu aktywacji neutrofili oraz liczby reaktywnych limfocytów 
syntetyzujących przeciwciała – są to parametry charakterystyczne dla analizatorów 
konkurencji.  W analizatorze, który chcemy zaproponować, parametry stanu zapalnego 
są o oznaczane jako HFC-komórki o wysokiej fluorescencji. Dodatkowo wyniki są 
prezentowane na trójwymiarowych skatergramach, które pokazują rozdział populacji 
na poszczególne frakcje, i umożliwiają Diagnoście na podjęcie dalszych działań w celu 
postawienia diagnozy. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 4 

pkt. 13, dotyczy parametrów analizatora głównego 
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Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora posiadającego osobny tryb dla 
próbek leukopenicznych z wydłużonym czasem zliczania leukocytów? (tryb uruchamia 
się automatycznie przez oprogramowanie analizatora). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 5 

pkt. 19, dotyczy parametrów analizatora głównego 
 
Prosimy o możliwość zaaprobowania analizatora, który posiada oprogramowanie w 
języku polskim. Ponadto na zewnętrznym komputerze sterujących istnieje możliwość 
umieszczenia instrukcji w języku polskim w formie PDF, i wyszukiwanie określonej 
pozycji, polega na wpisaniu określonej numeru błędu, tak jak w klasycznej 
wyszukiwarce. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 6  
pkt. 7, dotyczy parametrów analizatora back-up 
 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora  gdzie  populacja 
niedojrzałych granulocytów będzie oznaczana symbolem IMG a nie IG? Różnica wynika 
tylko i wyłącznie z rodzaju użytego skrótu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 7 
pkt. 8, dotyczy parametrów analizatora back-up 
Prosimy o możliwość zaoferowania analizatora, w którym wartość Hematokrytu HCT 
pochodzi z pomiaru  RBC metodą impedancyjną. 
HCT=RBC x MCV/10. 
Składowe formuły obliczeniowej RBC i MCV są parametrami mierzonymi bezpośrednio. 
Metodą pomiarową jest impedancja, która polega na zliczaniu  impulsu elektrycznego,  
którego wielkość jest proporcjonalnego do objętości komórki. 
Metoda impedancyjna  jest metodą powszechnie stosowaną we wszystkich 
automatycznych analizatorach hematologicznych. 
Jedyną metodą oznaczającą HCT w sposób bezpośredni nie wyliczany, jest metoda 
wykorzystująca wirowanie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 8 
pkt. 10, dotyczy parametrów analizatora back-up 
 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora posiadającego osobny tryb dla 
próbek leukopenicznych z wydłużonym czasem zliczania leukocytów? (tryb uruchamia 
się automatycznie przez oprogramowanie analizatora). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 



 
System ProPublico © Datacomp  

Pytanie 9 
pkt. 17, dotyczy parametrów analizatora back-up 
 
Prosimy o możliwość zaaprobowania analizatora, który posiada oprogramowanie w 
języku polskim. Ponadto na zewnętrznym komputerze sterujących istnieje możliwość 
umieszczenia instrukcji w języku polskim w formie PDF, i wyszukiwanie określonej 
pozycji, polega na wpisaniu określonej numeru błędu, tak jak w klasycznej 
wyszukiwarce. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 10 
 
pkt. 5, dotyczy parametrów analizatora back-up 
Czy Zamawiający dopuści analizator, który aplikuje w trybie CBC+ 5 diff: 80 µl w trybie 
podajnikowym, oraz 35 µl w trybie z mikro podajnika? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na instalację oferowanego urządzenia w terminie do 30 dni 

po podpisaniu umowy? 

Odpowiedz: TAK 

Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w 

przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie 

procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu 

NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu 

poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie 

zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury 

korygującej.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis z zastrzeżeniem, że wartość 

procentowa zmiany kursu dotyczy 10% i ma zastosowanie tak do wzrostów jak i spadków 

kursowych 

Pytanie 13  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. 
Uzasadnienie: 
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VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 15 
 
(§ 7 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 
5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  
(§ 7 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 
5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?  
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie 
kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia próg 10% przy czym wskazuje, że będzie od liczony od 
niezrealizowanej części umowy netto. 

 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?” 
Uzasadnienie:  
Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie 
zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez 
Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, 
realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie 
działalności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 17 
Prosimy o modyfikację § 2. ust. 5 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników  na koszt 
Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł 
netto” 
Uzasadnienie: 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które 
składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 
przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży 
uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 18 
W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur 
elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania 
elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania 
e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 
kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), 
zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §6  adresu e-mail, na który Wykonawca może 
przesyłać fakturę w formie elektronicznej. 
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Odpowiedź. Zamawiający wskazuje adres mail  Marian Wojtas 
marian.wojtas@szpitallimanowa.pl, ksiegowosc@szpitallimanowa.pl  - dla przesyłania faktur 
w formie elektonicznej 

    Pytanie 19 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 
mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 
Uzasadnienie: 
Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 
ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej  wyrażonym min. w wyroku z 
dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych 
produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie 
przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku 
KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień 
umowy  dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i 
pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu 
zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź. Zgodnie z § 1 pkt. 4 Projektu umowy  
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